In executionem huius decreti partium procuratores hanc rogandi 
formulam concordarunt coram Dno Decano Ponente : « An constet de ado-
« ptione legitima ac valida, peracta die 2 iunii 1900 quoad omnes iuris 
« effectus etc. . . . . . . . Ast hanc dubii formulam non sibi acceptandam 
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esse declaravit Georgius Cassab qui comparens personaliter obtinuit a 
Tribunali, annuente adversa parte, ut iterum ad examen revocaretur exce
ptio absolutae incompetentiae et, subordinate, ut dubii formula reforma-
retur expunctis verbis « quoad omnes iuris effectus ». Quaestio propo
sita fuit per memoriale, vocato in causam, etiam super merito, Promotore 
Iustitiae, et habita orali discussione in audientia diei 21 nov. 1910, 
sequens prodiit decretum : « BB. BD. Auditores de turno considerarunt, 
« in meritum recursus exhibiti a Dno Georgio Cassab, controversum du-
« bium fuisse a partium procuratoribus de communi consensu concorda-
« tum et non ex officio ; Tribunal autem, ante dubii concordationem, se 
« declarasse competens quia in casu - agitur de valore adoptionis quae 
« est causa connexa cum re matrimoniali praecipue ob impedimentum 
« cognationis legalis ; et exinde reiecit petitionem procuratoris Dñi Georgii 
« Cassab circa limitationem praesentis controversiae ad existentiam dum-
« taxât impedimenti cognationis legalis ; et exinde Tribunal noluit exclu-
« dere aliquem effectum vel civilem, qui forte, ad normam legum, seque-
« retur ex facto iuridico adoptionis ; - hisce attentis, et consideratis noviter 
« deductis, Tribunal limitat, iterum reiecta quacumque exceptione incom-
« petentiae, praesentis actionis obiectum ad factum adoptionis quae statum 
« et initium capit ab auctoritate spirituali patriarchali, salvo iure par-
« tium, quarum intersit, deducendi ex hoc facto (quatenus legitime exsti-
« tisse adseratur) illos iuridicos effectus quos experiri eaedem partes debe-
« rent in casu controversiae ad normam legum coram iudice competente 
« et per legitimas actiones; hisce de rationibus Tribunal iubet dubium pro-
« poni in sequentem formulam: " An constet de facto adoptionis in casu " ». 

Quamobrem hodierna controversia circa factum adoptionis versatur 
et quaeritur de facto, ad excludendam inquisitionem de effectibus iuri
dicis potissimum civilibus, forte exorituris ex huiusmodi facto. 

In solutionem cuius quaestionis, in primis RR. Domini censuerunt 
firmandum esse principium unanimi sententia a Canonistis traditum, 
nempe adoptionem legibus civilibus fuisse constitutam, eamdemque a 
civili iure suam vim repetere vigente in unaquaque natione ; (Schmalz
grueber, De cognat. legali, n. 12 seq.; et Wernz, Ius mat. n. 470) unde 
consequitur non haberi impedimentum cognationis legalis si iure civili 
non recognoscatur adoptio ; quod edicitur cap. unie. De cognat. legali ; 
Benedictus XIV, De Syn. dioeces. Lib. IX, cap. 10, n. 5 haec habet: 
« Iamvero et cognationem legalem et ea quae ex ea ad nuptias pro-
« fluunt obstacula eo prorsus modo quo a iure civili statuta fuerant, 
« universim recepit et approbavit Nicolaus I in responsione ad consulta 
« Bulgarorum... Quamobrem si quaestio incidat sive in tribunali eccles. 
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« sive etiam in synodo an in hoc vel illo casu adsit impedimentum 
« cognationis legalis, necessario recurrendum erit ad leges civiles atque 
« ad earumdem normam controversia decidenda ». Equidem cum in Hol
landia adoptio abrogata fuerit, hanc non vigere pro civibus illius regionis 
ultro admittunt Doctores et hinc nullum haberi impedimentum cogna
tionis legalis. Van de Burgt, Tractatus de Mat., pag. 153.